
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

 60 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: VARIANTE SPECIFICA AL P.R.G. VIGENTE AI SENSI DELL'ART. 15 COMMA 4  
DELLA L.R. 47/1978 E S.M.I. - INDIRIZZI.

All'appello risultano:

Addì SEDICI GIUGNO DUEMILASEDICI, alle ore 14:15, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Assente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Assente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Presente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  60 DEL 16/06/2016 
 

  

OGGETTO: 
VARIANTE SPECIFICA AL P.R.G. VIGENTE AI SENSI DELL'ART. 15 COMMA 4  DELLA 

L.R. 47/1978 E S.M.I. - INDIRIZZI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
Premesso che: 
• con Determinazione n. 139 del 28/12/2010, esecutiva, con la quale si è avviata la procedura per 

l’individuazione degli operatori economici per gli incarichi di progettazione e le attività tecnico-
amministrative connesse, avente importo inferiore ad € 100.000,00, nel rispetto dei principi di 
non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, scegliendo per questa 
tipologia di servizio una procedura aperta ai sensi dell’ art. 122, comma 7, del D.Lgs. 163/2006 e 
s.m.i. con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante offerta a prezzi unitari con un 
corrispettivo a corpo, ai sensi dell’ art. 82, comma 2 lettera B del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., 
individuando come criterio di aggiudicazione quello dell’ offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i.; 

• con Determinazione n. 170 del 10/05/2011, con la quale è stato affidato l’incarico per la 
“Redazione del P.S.C. e R.U.E del Comune di Castiglione dei Pepoli”, allo studio RTP 
STUDIO CAUCCI & PARTNERS Arch. Adele G. Caucci con sede legale in Borgo San 
Lorenzo (Fi), Via Montebello n. 22 – 50032; 

• lo studio ed elaborazione del P.S.C. è particolarmente complesso e si protrarrà ancora prima di 
giungere all'adozione e relativa salvaguardia; 

• nel frattempo sono pervenute dalla cittadinanza numerose richieste di modifica all'attuale 
strumento di pianificazione (P.R.G.) che permettano di adeguare lo stesso alle mutate esigenze 
(la variante generale del P.R.G. È in vigore da l3 anni); 

 
Dato atto: 
• della sopraggiunta necessità di apportare al suddetto P.R.G. le varianti necessarie ad affrontare la  

nuova situazione economico-sociale che grava sul territorio e permettere ai cittadini di attuare in 
tempi certi le attività edilizie di cui  hanno necessità; 

• che, per procedere celermente alla redazione e approvazione della variante specifica al P.R.G. 
Che sia coordinata e compatibile con le previsioni del P.S.C. in fase di studio, risulta conveniente  
e opportuno avvalersi dei tecnici  suddetti che hanno l'affidamento dell'incarico di “Redazione 
del P.S.C. e R.U.E del Comune di Castiglione dei Pepoli”;  

 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, sulle funzioni e responsabilità dei dirigenti in combinato 
disposto con l’art. 109, comma 2°; 
 
Visto l’art. 48 del T.U.E.L., come da D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 20 dello Statuto Comunale; 
 
Con Voti Unanimi resi nei modi di legge; 
 

DELIBERA  
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  60 DEL 16/06/2016 
 

  

1) Di Manifestare, per le motivazioni citate in premessa, la volontà di procedere alla redazione 
della variante specifica al P.R.G. Vigente avvalendosi dello studio che ha in corso la redazione 
del P.S.C., per le motivazioni di cui in premessa; 

2) Di Mandare copia della presente all’Area territorio e sviluppo, per gli adempimenti di 
competenza, giusta attribuzione con Regolamento Comunale sul Procedimento Amministrativo, 
alla cui esecuzione è tenuto il Responsabile di Area, a meno che egli non provveda ad assegnare 
il procedimento ad altro dipendente (art. 6, 2° comma, del citato Regolamento); 

3) Di Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a mente dell’art. 134, 4° comma, del 
D. Leg.vo n. 267/00. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to FABBRI MAURIZIO F.to DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

**************************************************************************************

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castiglione dei Pepoli, addì 22/06/2016

F.to COLLINA ROBERTA

Copia della presente deliberazione viene pubblicata sulla sezione Albo Pretorio del sito web istituzionale 
di questo Comune dal 22/06/2016 al 07/07/2016, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 - 1° co. - del D. Lgs. 
267 del 18.08.200 e dell’art. 32 - 1° co. - della L. 69 del 18.06.2009, e viene inoltre contestualmente 
comunicata ai capigruppo consiliari come previsto dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

**************************************************************************************

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il giorno 16/06/2016

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - 4° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

Castiglione dei Pepoli, addì 16/06/2016

**************************************************************************************

X

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to COLLINA ROBERTA

          Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il 
contenuto del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

Castiglione dei Pepoli, addì 23/06/2016 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

_______________________________

Delibera n. 60 del 16 GIUGNO 2016


